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Resolución provisional del Secretario General del Consejo de Seguridad 

Nuclear de adjudicación de las becas de formación para la especialización 

en materia de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica convocadas por 

Resolución de 24 de julio de 2020, del Pleno del Consejo de Seguridad 

(BOE nº. 226 de 22 de agosto de 2020). 

Por Resolución de 24 de julio de 2020, del Consejo de Seguridad Nuclear, se establecen las bases 

reguladoras para la convocatoria de becas de formación para la especialización en materia de 

Seguridad Nuclear y Protección Radiológica (BOE nº. 213 de 7 de agosto de 2020).  

Por Resolución de 24 de julio de 2020 del Consejo de Seguridad Nuclear se convocaron dos becas 

de formación para la especialización en materia de Seguridad Nuclear y Protección Radiológica.  

De acuerdo con el artículo 9 de la Resolución de 24 de julio de 2020, la instrucción del 

procedimiento se realizará por la Secretaría General. Asimismo, y conforme al artículo 10.6, el 

órgano instructor, a la vista del expediente y del informe emitido por el Comité de Selección 

(artículo 10.2), elaborará la propuesta de resolución provisional que es objeto de este 

documento. 

La presente Resolución provisional se motiva en el informe emitido por el Comité de Selección 

de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10.2 de la Resolución de 24 de julio de 2020. 

Las valoraciones otorgadas por el Comité de Selección a los candidatos están basadas en los 

criterios de valoración establecidos en el artículo 11 y en el Anexo 1 de la citada convocatoria.  

En el Anexo a esta Resolución se relacionan las puntuaciones otorgadas por el Comité de 

Selección a cada solicitante para cada una de las becas solicitadas y se realiza la propuesta de 

adjudicación de cada beca, titular y suplentes, basándose en el orden de preferencia 

manifestado por cada solicitante para cada una de las becas solicitadas. 

La cuantía establecida para las becas es la indicada en el artículo 3 de la Resolución de 24 de 

julio de 2020. 

Contra la presente Resolución provisional de adjudicación se pueden presentar alegaciones en 

el plazo de 10 días hábiles contados a partir de su publicación en la web institucional del Consejo 

de Seguridad Nuclear. 

La presente Resolución se publicará en la web institucional del Consejo de Seguridad Nuclear 

(http://www.csn.es), sirviendo de notificación a los solicitantes a los efectos del artículo 10.7 de 

la Resolución de 24 de julio de 2020. 

Madrid, a 21 de diciembre de 2020 

 

Fdo.: Manuel Rodríguez Martí 

Secretario General del Consejo de Seguridad Nuclear 
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ANEXO 

Puntuaciones otorgadas a cada solicitante para cada beca solicitada y propuesta de 

adjudicación de titulares y suplentes para cada beca 

Beca PEPRI 

 BECA 1 PEPRI  Área Temática de PEPRI 

 Posición  APELLIDOS, Nombre DNI PUNTUACIÓN PREF 

TITULAR 1 OZORES DÍEZ, Paloma ***9385** 66,10 1ª 

SUPLENTE 
1 

2 BERMÚDEZ ILLANA, Salut ***6516** 63,58 1ª 

SUPLENTE 
2 

3 GONZÁLEZ ESCAPA, Álvaro ***3586** 60,29 2ª 

SUPLENTE 
3 

4 LEONARDO MAES, Helena Irene ***6056** 57,79 2ª 

SUPLENTE 
4 

5 LLANOS EXPÓSITO, Marcos ***3542** 57,71 2ª 

SUPLENTE 
5 

6 GARCÍA PULIDO, Carolina ***7625** 56,16 2ª 

 7 SÁNCHEZ SELLAS, Raúl ***2061** 33,94 1ª 

 8 CRESPO MUÑOZ, Vidal ***6044** 32,50 2ª 

 9 ALARCÓN MÍGUEZ, Antonio ***1912** 31,50 1ª 

 10 MOLINA MATAS, María ***1076** 31,00 1ª 

 11 SERRANO LÓPEZ, Alberto Luis ***7792** 30,00 2ª 

 
12 

MORALEJO VAZQUEZ, Francisco 
José 

***6883** 29,83 2ª 

 13 NAVARRO HERNÁNDEZ, Daniel ***2011** 29,54 1ª 

 14 BUENO REGODÓN, Irene ***8327** 28,70 2ª 

 15 DÍEZ GAÑÁN, Iker ***7524** 27,33 2ª 

 16 NÁCAR GARCÍA, Paula ***8394** 26,50 2ª 

 17 SALVADOR GUERRA, Álvaro ***7782** 26,37 2ª 

 18 BLANCO CALVO, Estela ***0909** 25,50 1ª 

 19 TELLO GUIZADO, Josué Eduardo ***6892** 25,50 1ª 
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 BECA 1 PEPRI  Área Temática de PEPRI 

 Posición  APELLIDOS, Nombre DNI PUNTUACIÓN PREF 

 20 SOLER GONZALEZ, Rodrigo ***4998** 25,33 1ª 

 21 ABAD JIMÉNEZ, Sara ***5521** 24,00 1ª 

 22 BERMEJO ORTIZ, Jaime ***6900** 24,00 1ª 

 23 BLANCO HERRERO, David ***1589** 22,29 2ª 

 24 MARTÍNEZ NAVARRO, Blanca ***8694** 21,58 2ª 
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Beca CEIDEN 

 BECA 2 CEIDEN 
 

Área Temática de CEIDEN 

 Posición  APELLIDOS, Nombre DNI PUNTUACIÓN PREF 

TITULAR 1 BERMÚDEZ ILLANA, Salut ***6516** 62,48 2ª 

SUPLENTE 
1 

2 GONZÁLEZ ESCAPA, Álvaro ***3586** 61,46 1ª 

SUPLENTE 
2 

3 LLANOS EXPÓSITO, Marcos ***3542** 59,37 1ª 

SUPLENTE 
3 

4 LEONARDO MAES, Helena Irene ***6056** 59,00 1ª 

SUPLENTE 
4 

5 OZORES DÍEZ, Paloma ***9385** 56,78 2ª 

SUPLENTE 
5 

6 GARCÍA PULIDO, Carolina ***7625** 52,10 1ª 

 7 CRESPO MUÑOZ, Vidal ***6044** 35,50 1ª 

 8 SÁNCHEZ SELLAS, Raúl ***2061** 34,44 2ª 

 
9 

MORALEJO VAZQUEZ, Francisco 
José 

***6883** 33,00 1ª 

 10 NAVARRO HERNÁNDEZ, Daniel ***2011** 30,10 2ª 

 11 SERRANO LÓPEZ, Alberto Luis ***7792** 30,00 1ª 

 12 ALARCÓN MÍGUEZ, Antonio ***1912** 29,29 2ª 

 13 BUENO REGODÓN, Irene ***8327** 28,27 1ª 

 14 DÍEZ GAÑÁN, Iker ***7524** 27,50 1ª 

 15 SALVADOR GUERRA, Álvaro ***7782** 27,00 1ª 

 16 NÁCAR GARCÍA, Paula ***8394** 26,50 1ª 

 17 TELLO GUIZADO, Josué Eduardo ***6892** 25,50 2ª 

 18 BLANCO CALVO, Estela ***0909** 25,46 2ª 

 19 SOLER GONZALEZ, Rodrigo ***4998** 24,00 2ª 

 20 ABAD JIMÉNEZ, Sara ***5521** 23,97 2ª 

 21 BERMEJO ORTIZ, Jaime ***6900** 23,97 2ª 

 22 BLANCO HERRERO, David ***1589** 22,50 1ª 

FI
R

M
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
A

M
E

N
T

E
 -

 2
1/

12
/2

02
0 

11
:4

8:
09

 C
E

T
 -

 c
op

ia
 o

bt
en

id
a 

de
l o

ri
gi

na
l

Fi
rm

ad
o 

po
r:

 M
an

ue
l R

od
ri

gu
ez

 M
ar

ti
L

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
en

: h
ttp

s:
//w

w
w

.c
sn

.e
s/

Se
de

20
/v

er
if

ic
ar

cs
v/

fo
rm

ul
ar

io
?c

sv
=

1B
22

3-
23

17
2-

36
66

3-
71

74
4

https://www.csn.es


 

Página 5 de 5 

 

 BECA 2 CEIDEN 
 

Área Temática de CEIDEN 

 Posición  APELLIDOS, Nombre DNI PUNTUACIÓN PREF 

 23 MARTÍNEZ NAVARRO, Blanca ***8694** 21,50 1ª 
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